



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Budžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

Gerb. Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos
Direktoriui A. Latakui

KREIPIMASIS

2020-06-30 Nr. (33)-A4- 1051

Aplinkos apsaugos agentūra kreipiasi į Jus, norėdama pasiūlyti naują Klaipėdos uosto viziją: „Klaipėdos uostas – Žaliojo uostas“.

Klaipėdos uostas per pastaruosius metus tapo vienu stipriausių uostų Baltijos regione, tačiau šiandien, didėjant visuomenės lūkesčiams, svarbu toliau stiprinti uosto reputaciją Klaipėdos ir visos Lietuvos visuomenės akyse bei įtvirtinti Klaipėdos uosto, kaip Baltijos regiono lyderio, statusą. Tik šį kartą įtvirtinant dar vieną – Žaliojo, permainų uosto – statusą.

Klaipėdos miesto gyventojai vis dažniau ir vis garsiau pasisako už tai, kad uosto įmonės mažintų oro ir aplinkos taršą. Taip pat, daugėja iniciatyvų, skirtų Baltijos jūros valymui.

Mes manome ir siūlome uosto direkcijai nelaukti ir inicijuoti į aplinkosaugą nukreiptas permainas, kurių tikslas – dar labiau sustiprinti Klaipėdos uosto lyderystę Baltijos regione. „Klaipėdos uostas – Žaliojo uostas“ idėja – suvienyti visas interesų grupes, konsoliduojant jų pastangas šiam bendram tikslui pasiekti. „Žaliojo uosto“ koncepcijos įgyvendinimas galėtų ženkliai sumažinti aplinkos taršą ir pagerinti gamtinę bei gyvenamąją aplinką Klaipėdos regione, Kuršių mariose ir Baltijos jūroje. Įgyvendinus pateiktą viziją – būtų žengtas svarbus žingsnis žaliojo kurso link. Tai taip pat sustiprintų Klaipėdos uosto patrauklumą investuotojams bei įtvirtintų naują lyderystę Baltijos regione, kuri leistų Klaipėdos uostui tapti sektinu pavyzdžiu visam likusiam regionui.

Projekto svarbia dalimi turi tapti nuolatinis bendravimas ir veiksmų derinimas tarp uosto direkcijos, uosto verslo ir aplinkosaugos institucijų – siekiant rasti geriausius ir efektyviausius sprendimus, kurie suderintų verslo galimybes bei tikslus ir gamtos bei aplinkos poreikius ir apsaugą. Tikime, jog dėl „Žaliojo uosto“ vizijos aktualumo šį projektą parems ir prie jo plėtros prisidės ir Europos Sąjunga. Savo ruožtu, Aplinkos apsaugos agentūra įsipareigoja teikti visokeriopą paramą bei pagalbą ieškant veiksmingiausių sprendimų, kurie padės pasiekti naujosios koncepcijos tikslus.

Siūloma Klaipėdos jūrų uosto vizija oficialiai bus pristatyta 2020 m. liepos 2 d., Klaipėdoje vyksiančio susitikimo metu.

Tikimės, jog priimsite šį pasiūlymą ir kartu padėsite Klaipėdos uostui įtvirtinti naują lyderystę bei tapti unikalia, tvarios bei subalansuotos aplinkos dalimi.

Direktorius

Jūros aplinkos vertinimo skyriaus vedėja

Rimgaudas Špokas

Aistė Kubiliūtė



aplinkos
apsaugos
agentūra

